

شنبه ۲۹ شهریور ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۲۷

سیاسی

اخبار

پیام تسلیت رهبر انقلاب

در پی درگذشت حاج‌علی شمعقدری



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی در گذشت مرحوم آقای حاج‌علی شمعقدری را تسلیت گفتند.

به گزارش «وطن امروز» متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

با تأثر فراوان اطلاع یافتم که دوست و همراه قدیمی، مرد مؤمن و انقلابی و متشروع، پدر شهید و برادر شهید، مرحوم آقای حاج‌علی آقای شمعقدری رحمه‌الله علیه دار فانی را وداع کرده است.

اینجانب در بیش از نیم قرن آشنایی با این برادر با ایمان و پرتلاش، همواره او را در جبهه حق، به پایداری و غیرت و صدق و وفا شناخته و از او جز نیکی و مجاهدت ندیدم‌ام، رحمت و رضوان خدا بر او باد، وظیفه می‌دانم که به همسر مؤمن و صبور و فرزندان صالح و مکرّم و نیز به دیگر بازماندگان و همه دوستان و آشنایان آن مرحوم تسلیت عرض کنم و حشر و او با شهیدان و بندگان صالح را از خداوند مسألت نمایم.

■ ■ ■

سفر نماینده رهبر انقلاب

در سوریه به حلب

آیت‌الله سیدابوالفضل طباطبایی اشکدری، نماینده رهبر انقلاب در سوریه، طبق روال معمول خود با سفر به مناطق مختلف و استان‌های کشور سوریه از این مناطق بازدید میدانی داشت و با علما، خانواده‌های شهدا و اقشار مختلف مردم سوریه در این سفر ۴ روزه ابتدا به استان حلب سفر کرد و ضمن زیارت مشهدالبقعه با علما، خانواده‌های شهدا و اقشار مختلف مردم شهر حلب دیدار و گفت‌وگو کرد.وی همچنین در شهر حلب با مفتی این شهر محمود عکام پیرامون مسائل مختلف دینی و سیاسی گفت‌وگو کرد. آیت‌الله طباطبایی بعد از شهر حلب به نبل و الزهرا سفر کرد و ضمن حضور در گلزار شهدای این شهر، در اجتماع مردم شرکت و با آنان دیدار و گفت‌وگو کرد و از نزدیک مشکلات شهر را جویا شد. وی بعد از بازدید میدانی از شهرهای نبل و الزهرا و گفت‌وگو با رزمندگان، خانواده‌های شهدا و اقشار مختلف مردم راهی استان حمص شد و در آنجا با علمای این شهر در جلسه‌ای به گفت‌وگو پرداخت. استان لاذقیه، مقصد بعدی آیت‌الله طباطبایی بود. وی در این شهر با عموم مردم و تعدادی از علما از جمله مدیر و مفتی شهر لاذقیه و مسؤولان اداره اوقاف دیدار و گفت‌وگو کرد. لازم به ذکر است سفر نماینده رهبر انقلاب در سوریه به استان‌های مختلف این کشور با هدف دیدار و گفت‌وگو با اقشار مختلف مردم سوریه بویژه رزمندگان و خانواده‌های شهدا انجام می‌شود که به دلیل شیوع ویروس کرونا با تاخیر چند ماهه انجام شد.

■ ■ ■

وزارت امور خارجه:

هر راهکاری که خواست ملت

فلسطین را نادیده بگیرد باطل است

سازرات امور خارجه کشورمان در توثیتی به مناسبت روزرو قتل عام صبرا و شتیتلا تاکید کرد: هرگونه راهکاری از جمله خنثی‌سازی خواسته‌های ملت فلسطین را در نظر نگیرد، باطل است. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی توثیتری به زبان‌های عربی و انگلیسی نوشت: قتل عام صبرا و شتیتلا نتیجه «روز نکبت» بود و معامله قرن نیز روز نکبت دوم است که هدف اشغال دائمی سرزمین‌های فلسطین را دخیال می‌کند.وزارت امور خارجه افزود: هر راهکاری که خواسته‌ها و آرای فلسطینیان را نادیده بگیرد، باطل و پوچ است. کشتار صبرا و شتیتلا در جریان جنگ داخلی لبنان در ۱۶ در ۱۸ ت سپتامبر ۱۹۸۲ در دوگانه پناهندگان فلسطینی در لبنان روی داد که در آن شبه‌نظامیان فا‌لا‌نژ لب‌نایی تحت حمایت و دست‌نور اتش رژیم صهیونیستی، در ۲ اردوگاه صبرا و شتیتلا یورش بردند و بین ۷۰۰ تا ۳۵۰۰ زن، کودک و مرد فلسطینی را قتل عام کردند. روز نکبت (تکیه) سالگرد بیرون راندن صدها هزار فلسطینی و اعلام موجودیت رژیم صهیونیستی در ۱۴ مه ۱۹۴۸ میلادی است و یک روز عزرا برای فلسطینیان و حامیان فلسطین محسوب می‌شود.

■ ■ ■

امیرعبداللهیان:

نمایش ساختگی سازش امارات و

بحرین با تل آویو هدف انتخاباتی دارد

دستستار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل گفت: نمایش ساختگی سازش امارات و بحرین با تل آویو صرفا هدف انتخاباتی دارد و فاقد ارزش است. «شفقتن شلتسن» سفیر ارتیش در ایران با دستستار ویژه رئیس مجلس و مدیرکل بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کرد. در ابتدای این دیدار، حسین امیرعبداللهیان با اشاره به تاریخ روابط ۵۰۰ ساله ۲ کشور گفت: مناسبات تاریخی و موارادت دیرینه تهران و وین پشتوانه مناسبی برای تقویت و تحکیم همکاری فیما بین است. وی با توجه به تشکیل گروه‌های دوستی پارلمانی ایران و ارتیش در مجلس یازدهم، بر توسعه هر چه بیشتر مناسبات پارلمانی تاکید کرد. دستستار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل با انتقاد از رفتار استکباری کاخ سفید در نمایش عدای‌سازاری روابط امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی گفت: آمریکا با توسل به زور و رفتار امرانه در صدد اجبار حاکمان برخی کشورهای خلیج‌فارس برای ایجاد رابطه با تل آویو است. اگر رفتار استکباری و تحقیرآمیز سازاری روابط امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی گفت: آمریکا با توسل به زور و رفتار امرانه در صدد اجبار حاکمان برخی کشورهای خلیج‌فارس برای ایجاد رابطه با تل آویو است. اگر رفتار استکباری و تحقیرآمیز سازاری روابط امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی کرد. نمایش ساختگی سازش امارات و بحرین با تل آویو صرفا هدف انتخاباتی دارد. و فاقد ارزش است.

گروه سیاسی: تنها چند ساعت به زمان مورد ادعای مقامات آمریکایی مبنی بر بازگشت تمام تحریم‌ها علیه ایران زمان باقی یکشنبه به وقت تهران بنا بر ادعای مقامات آمریکایی، تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران به صورت خودکار اعمال می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، مقامات آمریکایی مدعی‌اند بنا بر سازوکار مورد اشاره در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت که قطعنامه پشتیبان توافق هسته‌ای به حساب می‌آید، یک ماه پس از ارسال درخواست آمریکا به عنوان کشور مشارکت‌کننده در برجام به شورای امنیت، تمام تحریم‌های پیشین این شورا علیه ایران بازمی‌گردد.

در همین راستا بامداد پنجشنبه به وقت تهران وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد ایالات متحده هسر اقدام لازمی را برای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران در هفته آینده انجام خواهد داد.

مایک پمپئو گفت: «ما به سازمان ملل بازخواهیم گشت تا تحریم‌ها علیه ایران اعمال شود و بدین ترتیب تحریم‌های تسلیحاتی ایران نیز به صورت دائمی ادامه خواهد یافت.»

پمپئو بعد از ناکامی این کشور در شورای امنیت سازمان ملل برای بازگرداندن تحریم‌ها علیه ایران، روز ششم شهریور اعلام کرد ایالات متحده روند ۳۰ روزه بازگرداندن همه تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را آغاز کرده و این تحریم‌ها از ۲۰ سپتامبر بازخواهد گشت.

وزیر خارجه آمریکا که کشورش نقش واسطه را در صلح میان رژیم صهیونیستی با امارات و بحرین داشته است، بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را بخشی از مسؤولیت آمریکا در قبال آنچه وی صلح در خاورمیانه می‌نامد، عنوان کرده است. آمریکا قبلا نیز گفته بود لغو تحریم‌های تسلیحاتی ایران خاورمیانه را بی‌ثبات‌تر خواهد کرد.

«لیوت آبرامز» نماینده آمریکا در امور ایران نیز ساعاتی بعد از اظهارات پمپئو با انتشار بیانیه‌ای گفت ایالات متحده علیه هر تولیدکننده تسلیحات در جهان که سلاح به ایران بفروشد، تحریم «کامل» اعمال خواهد کرد.

وی در توثیتی افزود: تحریم تسلیحاتی اکنون به صورت نامحدود اجرا خواهد شد و محدودیت‌های دیگر مانند ممنوعیت ایران در غنی‌سازی و فعالیت‌های مربوط به بازفراوری، ممنوعیت آزمایش و توسعه موشک‌های بالستیک و تحریم انتقال فناوری‌های هسته‌ای و موشکی باز خواهد گشت.

این ادعای مقامات آمریکایی در حالی مطرح می‌شود که سایر کشورهای شورای امنیت با آمریکا بر سر تفسیر قطعنامه ۲۲۳۱ اختلاف دارند. کشورهای عضو دائم شورای امنیت که حدود ۴۰ روز پیش به پیش‌نویس طرح آمریکا برای بازگشت تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران رای منفی دادند، معتقدند آمریکا پس از خروج از برجام دیگر به عنوان کشور مشارکت‌کننده در برجام محسوب نمی‌شود و به همین دلیل این کشور در جایگاهی نیست که بتواند با استناد به بندهای برجام با قطعنامه ۲۲۳۱ فرآیند بازگشت‌پذیری تحریم‌ها علیه ایران را فعال کند.

البته سوالی که پیش می‌آید آن است در صورتی که همانند موضوع تحریم‌های تسلیحاتی ایران میان کشورهای عضو شورای امنیت اختلاف به وجود آید، این اختلاف چگونه باید حل شود؟ بر مبنای آیین‌نامه‌های مربوط به شیوه اداره و قوانین شورای امنیت، موضوع اختلافی در این شورا باید بر اساس تصمیم‌گیری اعضای شورا حل‌وفصل شود. در همین راستا مدیرکل سازمان ملل گفت باید طبق تعبیری که شورای امنیت از قطعنامه‌هایش ارائه می‌دهد عمل کرد.

«آنتونیو گوترش» با اشاره به اختلافات موجود میان کشورهای عضو شورای امنیت درباره بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران گفت: شورای امنیت سازمان ملل است که

خیانتکاران به فلسطین، بوم النکبة ثانی را رقم زدند



محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در توثیتی به توافقمنامه سازش برخی کشورهای عربی منطقه با رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد. وی در این باره نوشت: خیانتکاران به آرمان فلسطین در تمام جنایات صهیونیست‌ها شریک هستند؛ دست ظالم را با اشتیاق می‌یوسند و بر صورت مظلوم چنگ می‌زنند. بوم‌النکبه ثانی را رقم زدند. وی همچنین تاکید کرد، هیچ راه‌حلی بدون مشارکت مردم فلسطین وجود نخواهد داشت و خیانتکاران دوزخیان زمین و آسمان‌ها هستند.

تفاوت مخالفت کشورهای اروپایی با روسیه و چین در همراهی نکردن با پروژه بازگشت تحریم‌های ایران توسط آمریکا در چیست

شریک و رفیق دزد



می‌تواند قطعنامه‌های شورا را تعبیر و تفسیر کند و ما مطابق آنچه شورای امنیت گفته باید عمل کنیم.

بنابراین اگر فرض را بر این بگذاریم که ۳۰ شهریور آمریکا مطابق تفسیر خود به شکل یکجانبه اعلام کند با توجه به گذشت ۳۰ روز، تحریم‌های مندرج در قطعنامه‌های گذشته علیه ایران بازگشته است» ۱۳ عضو دیگر شورای امنیت سازمان ملل با تاکید بر اینکه آمریکا از برجام خارج شده و عضوی از این توافق به حساب نمی‌آید، این ادعا را رد خواهند کرد و به همین خاطر در سازمان ملل نوعی بن‌بست ایجاد خواهد شد. اقدام آمریکا برای نخستین‌بار در تاریخ سازمان ملل رخ می‌دهد و برخلاف قوانین حقوق بین‌الملل و معاهدات است، بنابراین از آنجا که بازگشت قطعنامه‌ها موضوعی مربوط به سازمان ملل است، از لحاظ حقوقی آمریکا توان و صلاحیت اعمال و اجرای تحریم‌ها را نخواهد داشت و نظر شورای امنیت اجرا می‌شود و در تاریخ مذکور تفاوتی در وضعیت حقوقی تحریم‌ها علیه ایران حاصل نخواهد شد.

■ **لاوروف:** تلاش‌های ضدایرانی آمریکا به بن‌بست منتهی می‌شود

اقدامات ضدایرانی آمریکا ۲مدل واکنش را در میان کشورهای عضو دائم شورای امنیت به وجود آورده است.

۱- روسیه و چین که خود از رقبای جهانی آمریکا و جزو متحندان ایران در موضوع هسته‌ای به حساب می‌آیند، به دلیل جلوگیری از اقدامات یکجانبه آمریکا و همچنین به دلیل تعاملات امنیتی و نظامی با ایران در این موضوع کنار ایران ایستاده‌اند. در همین راستا و در آخرین واکنش‌های مقامات روس نسبت به تلاش آمریکا برای بازگشت تحریم‌ها علیه ایران، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با بیان اینکه دولت کنونی آمریکا تلاش می‌کند ایران را اهریمن و مایه شرارت جلوه دهد، گفت: ادعای‌می‌شود که ایران اصلی‌ترین مشکل کل منطقه (خلیج‌فارس) و همچنین سایر مناطق جهان است؛ همچنین تهران به نوعی متهم به دخالت در امور داخلی کشورهای مربوط نیز می‌شود. سرگئی لاوروف در این باره گفت: این یک رویکرد بدون چشم‌انداز و ناامیدکننده بوده و راهی منتهی به بن‌بست است. این رویکرد بدون چشم‌انداز و ناامیدکننده است، زیرا مشکلات

و مسائل را تنها با توافق میان همه طرف‌ها می‌توان به طور پایدار و مطمئن حل کرد اما تمام منطق کنونی سیاست آمریکا بر این موضوع استوار است که تمام تلاش‌ها باید معطوف به مجازات و بازداشتن ایران شود و فقط تغییر حکومت ایران است که اجازه می‌دهد کل منطقه سرانجام آزادانه نفس بکشد. این راه به بن‌بست منتهی می‌شود.

وزیر خارجه روسیه با اشاره به اینکه تحریم‌هایی که با اعمال آنها می‌خواهند ایران را خفه کنند، هیچ‌گاه موثر نبوده و نخواهد بود، تصریح کرد: ما همواره با کشورهای اروپایی و چین از توافق برجام برای حل‌وفصل مساله هسته‌ای ایران که در سال ۲۰۱۵ توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد تصویب شد و اکنون آمریکایی‌ها دوباره با پیروی از سیاست اهریمن جلوه دادن ایران در همه زمینه‌ها در حال تخریب آن هستند، دفاع می‌کنیم. اکنون بحث در شورای امنیت سازمان ملل ادامه دارد، ۱۳ کشور از ۱۵ کشور عضو آن مخالف شدید تلاش‌ها برای از بین بردن برجام و مقصر دانستن ایران در هر اتفاقی هستند.

۲- رویکرد دیگر، خاستگاه موضعی است که کشورهای اروپایی در برابر مجاری تمدید تحریم‌های تسلیحاتی آمریکا اتخاذ کرده‌اند. اروپایی‌ها در جلسه شورای امنیت درباره بررسی طرح آمریکایی بازگشت تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران به این طرح رای متنع دادند و اعلام کردند مخالف تفسیر آمریکایی‌ها مبنی بر اینکه این کشور، عضو مشارکت‌کننده در برجام محسوب می‌شود، هستند و ایگوته برای آمریکا حقی در امراندازی مکتبیس‌ماشه قائل نیستند البته این موضع اروپایی‌ها مانند موضع روسیه و چین به خاطر تعریف منافع مشترک برای ایران نیست، بلکه اروپایی‌ها بر جام را ابزار محدودکننده قوی‌تر و موثرتری علیه ایران می‌دانند و حاضر نیستند با بازگشت تحریم‌های پیشین شورای امنیت و کنار زده شدن برجام از سوی ایران، ابزار کنترلی و نظارتی خود علیه ایران را از دست بدهند. کشورهای اروپایی همچنان ایران را تهدید اصلی منطقه می‌شمارند و در این موضع با آمریکایی‌ها مشترکند اما در شیوه مقابله با ایران با دولت ترامپ اختلاف‌نظر دارند.

در همین راستا ومنتخبین راب، وزیر خارجه انگلیس روز گذشته در مراسمی با بیان اینکه معاهده‌های صلح اخیر میان

رافائل گروسی درباره بازرسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ۲ نقطه مورد درخواست این سازمان در ایران گفت: این پایان ماجرا نیست

سریال بی‌پایان پرونده‌سازی

سوال که آیا از دیدگاه او ایران از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ به دستیابی به یک سلاح هسته‌ای نزدیک‌تر یا دورتر شده است، گفت: معیارهای متفاوتی وجود دارد. اگر معیار شما این باشد که آنها چقدر مواد هسته‌ای که در این مورد اورانیوم غنی‌شده است دارند، ممکن است به این نتیجه برسید آنها اکنون نسبت به روی کار آمدن دولت ترامپ نه تنها اما نسبت به زمانی که این دولت تصمیم گرفت از توافق هسته‌ای خارج شود، مواد هسته‌ای بیشتری در اختیار دارند. از آن پس ایران به تلافی تصمیم گرفت سطح رعایت آن‌عهداتش را کاهش دهد و این سپس به آن معنا بود که غنی‌سازی بیشتری را آغاز کردند. اگر بخواهیم موضوع را پیچیده‌تر کنیم و بباییم این مقدار را با مقداری که در زمان امضای برجام آن‌توافق هسته‌ای دانشتند مقایسه کنیم، آنها به طور قابل ملاحظه‌ای مقدار کمتری در اختیار دارند. از این رو این معیارها گاهی می‌تواند افراد را دچار سردرگمی کند، ما هستیم که بررسی کرده و ثابت می‌کنیم ایران به یک سلاح هسته‌ای دست پیدا نکنند.

گروسی در پاسخ به این سوال که موضع او درباره این دیدگاه که باید در ازای وضعیت تداوم غنی‌سازی در ایران توافق هسته‌ای را از بین رفته دانست و تحریم‌های گسترده‌تری را بسر ایران اعمال کرد، توضیح داد: گفتن این بر عهده من نیست. همان طور که گفته‌ام من باید بی‌طرف باشم. من باید سرسخت‌اما منصف باشم، بنابراین نمی‌توانم طرفداری سیاسی کنم و بگویم تحریم‌ها خوبند یا بد، آری یا نه به تحریم‌ها، ما یک ارزهایی بی‌طرفانه فنی را ارائه می‌دهیم که سرانجام به قدرت‌های جهانی اجازه می‌دهد به تصمیمی درست برسند.

گروسی در حالی در پاسخ به این سوال ادعای بی‌طرفی می‌کند که همزمانی گزارش آژانس بین‌المللی انرژی علیه ایران با سناریوی آمریکا علیه ایران برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران و متعاقب آن فعال کردن مکتبیس‌ماشه، به صورت آشکار هماهنگی آمریکا و آژانس در بازی مشترک علیه ایران را آشکار کرد. سوابق آژانس بین‌المللی انرژی در امتی در مواجهه با پرونده هسته‌ای ایران به وضوح نشان می‌دهد ادعای بی‌طرفی، تنها یک نمایش ساختگی برای سرپوش گذاشتن بر وابستگی نه‌پایان‌شده این سازمان به ایالات متحده است.

علیه ایران مطرح شد، منابع اطلاعاتی این سازمان برای ارائه گزارش‌ها بود. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هر از گاهی نسبت به چند نقطه در ایران شبهه‌افکنی می‌کند که این موضوع ایجاب می‌کند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به صورت واضح و روشن منابع اطلاعاتی‌اش را برای انتشار این گزارش‌ها مشخص کند. همین امر سوالی بود که خبرنگار شبکه BBC WORLD از رافائل گروسی پرسید.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به این سوال که آیا می‌تواند تایید کند آژانس بر اساس اطلاعات ارائه‌شده از سوی رژیم صهیونیستی فعالیت می‌کرده است، گفت: نه! من این را تایید نمی‌کنم. به این خاطر که ما اطلاعات زیادی داریم، ما اطلاعاتی داریم که از بازرسان خودمان جمع‌آوری می‌کنیم و اطلاعاتی داریم که کشورها به ما می‌دهند. همچنین اطلاعاتی نیز وجود دارد که از طریق طرف‌های سوم کسب می‌شود. ما هیچ وقت بر اساس اطلاعاتی که دریافت می‌کنیم فعالیت نمی‌کنیم. ما گروه بزرگی از کارشناسان را در زمینه‌های مختلف داریم.

بهرغم پاسخ غیرشفاف رافائل گروسی به این سوال، باید این پرسش را مطرح کرد که «طرف‌های سومی» که گروسی به عنوان یکی از راه‌های کسب اطلاعات آژانس معرفی کرده است، دقیقا چه کشورهایی هستند؟ اطلاعات کشورهای مختلف درباره فعالیت‌های هسته‌ای کشوری مثل ایران از چه طریقی جمع‌آوری می‌شود؟ فرآیند راستی‌آزمایی این گزارش‌ها چگونه است؟ اینها سوالاتی است که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید به آنها پاسخ دهد ولی تاکنون به طرق مختلف از زیر آن شانه خالی کرده است.

■ **ادای بی‌طرفی:**

بررسی وضعیت هسته‌ای ایران بعد از روی کار آمدن دولت ترامپ بخش دیگری از گفت‌وگوی رافائل گروسی را به خود اختصاص داد. مدیرکل آژانس در پاسخ به این

■ **منابع ناشناس اطلاعاتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی**

یکی از موضوعات مهمی که بعد از جنجال اخیر آژانس